
3916 de junho de 2023 Edição 2369

I - Requerente: Ana Lúcia Martos
Requerimento: Solicitação de alteração da área de abrangência da inscrição, 

troca da da abrangência III para abrangência I, devido ao equívoco no preenchimento.
DA DECISÃO:
A Comissão Eleitoral apreciou o Requerimento, e levando em consideração o fato 

de que a 1ª Etapa do processo ainda não foi concluida, decidiu por deferir a solicitação 
da pré-candidata, homologando sua pré-candidatura na área de abrangência I.

Artigo 2º - Em respeito ao princípio da igualdade, a Comissão Eleitoral destaca 
que está finalizando a análise das documentações complementares solicitadas, e 
somente acatará outros requerimentos neste sentido, se protocolados dentro do prazo 
de 05 (cinco) dias,  periodo de 19 a 23 de junho de 2023.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
São Bernardo do Campo, 14 de junho de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL
CMDCA SAO BERNARDO DO CAMPO

.........................................................................................................................................

RESOLUÇÃO SAS Nº 005/2023
Dispõe sobre alteração de composição da Comissão de Análise de 
Solicitações de Credenciamento de Organizações da Sociedade 
Civil, no Banco de Alimentos Municipal/SAS, constituída pela 
Resolução SAS nº 003/2022.

ANDRÉ SICCO DE SOUZA, Secretário de Assistência Social do Município de São 
Bernardo do Campo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º. Alterar parcialmente a composição da Comissão de Análise de Solicitações 

de Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil, no Banco de Alimentos 
Municipal/SAS, constituída através da Resolução SAS nº 011/2021, que passa a 
vigorar da seguinte forma:

1- Rita de Cássia Ribeiro Botelho – Matrícula 46.588-5
2- Sérgio Luiz Postal – Matrícula 25.357-7
3- Cristiane Guerrero – Matrícula 45.798-1
Art. 2º. Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições constantes na 

Resolução SAS 011/2021.
Art. 3º. Esta Resolução entrar em vigor na data de sua publicação.

São Bernardo do Campo, 15 de junho de 2023.
ANDRÉ SICCO DE SOUZA

Secretário de Assistência Social
.........................................................................................................................................

Secretaria de Cultura e Juventude
Gabinete do Secretário

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE

RESOLUÇÃO GSC N.º 08/2023
ALESSANDRO DA SILVA, Secretário Municipal de Cultura e Juventude, no uso 

de suas atribuições legais, torna-se público a presente Resolução com data retroativa, 
que dispõe sobre a composição atualizada da Comissão Organizadora da Conferência 
Municipal de Políticas Culturais de São Bernardo do Campo e,

RESOLVE:
Art. 1º Considerando as faltas injustificadas dos membros, bem como a 

exoneração do cargo comissionado de servidor público, fica constituída a composição 
atual da Comissão Organizadora da Conferência Municipal de Políticas Culturais de 
São Bernardo do Campo:

SOCIEDADE CIVIL
TITULARES

Alexandre Aniello Angelini 
Daniel de Souza 

Maria Aparecida da Silva 
Ronaldo José Vitor Costa 
Wesley Oliveira Dantas

SUPLENTES
Carmen de Melo Cordeiro 

Giovanna Maria Limeira Rodrigues Ortiz 
Ligia Helena Nunes Von Villon 

Lucas José de Mendonça 
Orlando José de Mendonça

PODER PÚBLICO
TITULARES

Vanessa da Silva Ramos
Samara Dinis da Silva Modesto

Cátia Rodrigues de Sant´Ana Prometi
José Ricardo Quaglio

Kedley Correa de Moraes

SUPLENTES
Kelly Guimarães Moreira

Gustavo Cesar Gonçalves
Thiago Oliveira Postigo

Cinthya Atsumi Watanabe Carmona
Ellen Flores

Art.2º Fica designado para secretariar os trabalhos: Denise Gabriela Zanini 
Canovas Jimenes.

Art.3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
São Bernardo do Campo, 7 de junho de 2023.

ALESSANDRO DA SILVA
Secretário de Cultura e Juventude

.........................................................................................................................................

Secretaria de Esportes e Lazer
Gabinete do Secretário

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SESP Nº 003, 16 DE JUNHO DE 2023
Dispõe sobre a constituição da Comissão de Seleção e

Acompanhamento do Edital de Chamamento Público Nº 02/2023,
para o Projeto SÃO BERNARDO/ADUC/JUDÔ
 Alex Mognon, Secretário de Esportes e Lazer, no uso de suas atribuições 

legais, designa os membros abaixo para a composição da Comissão de Seleção e 
Acompanhamento do Edital de Chamamento Público 01/2022, para a Execução do 
objeto do Projeto SÃO BERNARDO/ADUC/JUDÔ. A presente comissão terá como 
escopo principal avaliar, analisar e julgar as propostas apresentadas com o fim de 
determinar a classificação dos proponentes

Luiz Ricardo Maeda Arroio – Presidente
Evandro Brandão Secco – Membro
Leandro Ruotolo Molina – Membro
Eduardo Gavinelli Candota – Membro

GSESP, 16 de Junho de 2023
ALEX MOGNON

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER
.........................................................................................................................................

                                                                                                                                                       


